РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

И Р К У Т С К А Я    О Б Л А С Т Ь

АЛАРСКИЙ РАЙОН

                 Дума муниципального образования «Могоенок»
                                       РЕШЕНИЕ

________________________________________________________

От 11.10.2011.    №   2/72 – дмо                                                     с.Могоенок
« О внесении изменений и дополнений
в Положение о бюджетном
 процессе в МО «Могоенок»

Руководствуясь ст. 161 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

муниципального образования «Могоенок»

                    Дума муниципального образования «Могоенок»

                                              РЕШИЛА:

1.Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном

Образовании «Могоенок» следующие изменения и дополнения:

1.1.дополнить раздел 1 « Общие положения» статьей 11.1., следующего содержания:

«Статья 11.1. Бюджетные полномочия казенного учреждения

1. Казенное учреждение:

- находится в ведении главного распорядителя ( распорядителя) бюджетных средств, если иное не установлено законодательством Российской Федерации;
- осуществляет взаимодействие с главным распорядителем (распорядителем) бюджетных средств, в ведении которого оно находится, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации;

-  финансовое обеспечение деятельности осуществляется за счет средств местного бюджета и на основании бюджетной сметы;

- может осуществлять приносящую доходы деятельность, если такое право предусмотрено в учредительном документе. Указанные доходы поступают в местный бюджет;
- осуществляет операции с бюджетными средствами через лицевые счета, открытые ему в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации;

- может заключать и оплачивать от имени муниципального образования муниципальные контракты и иные договора, подлежащие исполнению за счет бюджетных средств  в пределах доведенных ему лимитов бюджетных обязательств , если иное не установлено Бюджетным кодексом Российской Федерации, и с учетом принятых и неиспользованных обязательств. Нарушение этих требований при заключении муниципальных контрактов, иных  договоров является основанием для признания их судом недействительными по иску главного распорядителя ( распорядителя)  бюджетных средств, в ведении которого находится данное казенное учреждение;

- должно обеспечить согласование в соответствии с законодательством Российской Федерации о размещении заказов для муниципальных нужд новых условий по цене и ( или) количеству ( объемам) товаров
( работ, услуг) муниципальных контрактов, иных договоров в случае уменьшения ему как получателю бюджетных средств главным распорядителем ( распорядителем) бюджетных средств ранее доведенных лимитов бюджетных средств, приводящего к невозможности исполнения казенным учреждением бюджетных обязательств, вытекающих из заключенных им муниципальных контрактов и иных договоров

Главный распорядитель бюджетных средств, в ведении которого находится казенное учреждение, при недостаточности лимитов бюджетных обязательств, доведенных казенному учреждению для исполнения его денежных обязательств, отвечает от имени муниципального образования по таким обязательствам;

- самостоятельно выступает в суде в качестве истца и ответчика;

- обеспечивает исполнение денежных обязательств, указанных в исполнительном документе, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации;

- не имеет права предоставлять и получать кредиты ( займы), приобретать ценные бумаги. Субсидии и бюджетные кредиты ему не предоставляются.»

2.Установить, что настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в информационном бюллетене   «Могоеновский вестник».
3. Опубликовать данное решение Думы в информационном бюллетене

«Могоеновский вестник»

Глава МО «Могоенок                                     М.П.Клименков